© Copyright SIAM PART PRODUCTS CO.,LTD.
          โดย ยายยศวรศิ  เพิ�มบุญ
     โรงเรยีนราชประชานุเคราะห์ 31
© Copyright SIAM PART PRODUCTS CO.,LTD. 2
2
เรียกอีกอย่างหนึ่งว่าการเชื่อมแบบ  Tungsten Inert Gas (TIG)
หรือ Wolfram Inert Gas (WIG)
• เร่ิมพัฒนามาตั้งแต่ปี 1930 เพื่อใช้ในการเชื่อมแมกนีเซียมและอลูมิเนยีมในโครงสร้าง

คุณสมบัติทังสเตน
Zerconate Tungsten
  เหมาะส าหรับการเช่ือมด้วยกระแสสลับ
  ใหค้วามเสถียรของอาร์คได้ดีมาก   รักษาความกลมของปลายทังเสตนได้ดี
  มีความต้านทานต่อสิ่งสกปรกสงู ให้การเริ่มต้นอาร์คได้ดี
  นิยมใช้เมื่อประสบปัญหาทังสเตนสกปรกจากการเช่ือม
  สามารถใช้กระแสเช่ือมได้เทียบเท่าหรือสงูกว่าทังสเตนประเภท Thoriated
AWS A5.12 : Brown
ISO 6848 : White
© Copyright SIAM PART PRODUCTS CO.,LTD. 24
WTB1-16NW BLACK TUNGSTEN 1.6*175mm
WTB1-24NW BLACK TUNGSTEN 2.4*175mm
WTC2-16NW TUNGSTEN Ce2 GREY 1.6*175mm
WTC2-24NW TUNGSTEN Ce2 GREY 2.4*175mm
WTC2-32NW TUNGSTEN Ce2 GREY 3.2*175mm
WTG0-16NW GOLD TUNGSTEN 1.6*175mm AC/DC /NETWELD
WTG0-16PS GOLD TUNGSTEN 1.6*175mm AC/DC /PLANSEE
WTG0-24NW GOLD TUNGSTEN 2.4*175mm AC/DC /NETWELD
WTG0-24PS GOLD TUNGSTEN 2.4*75 mm AC/DC /PLANSEE
WTG0-32NW GOLD TUNGSTEN 3.2*175mm AC/DC /NETWELD
WTP0-16TC PURE TUNGSTEN 1.6*150mm /TWECO
WTP0-16TW PURE TUNGSTEN 1.6*175mm /THERMAL
WTP0-24TW PURE TUNGSTEN 2.4*175mm /THERMAL
WTP0-32TW PURE TUNGSTEN 3.2*175mm /THERMAL
WTP0-32-X PURE TUNGSTEN 3.2*175mm /TELEDYNE
WTP0-40TW PURE TUNGSTEN 4.0*175mm /THERMAL
WTP0-48TW PURE TUNGSTEN 4.8*175mm /THERMAL
WTP0-64TW PURE TUNGSTEN 6.4*175mm /THERMAL
WTR2-10TW TUNGSTEN 2% THOR.1.0*175mm /THERMAL
WTR2-16TW TUNGSTEN 2% THOR.1.6*175mm /THERMAL
WTR2-16-X TUNGSTEN 2% THOR. 1.6*150mm /TELEDYNE
WTR2-24TW TUNGSTEN 2% THOR. 2.4*175mm /THERMAL
WTR2-32TW TUNGSTEN 2% THOR. 3.2*175mm /THERMAL
WTR2-32-X TUNGSTEN 2% THOR. 3.2*175mm /TELEDYNE
WTR2-40TW TUNGSTEN 2% THOR. 4.0*175mm /THERMAL
WTR2-48TW TUNGSTEN 2% THOR. 4.8*175mm /THERMAL
WTR2-64TW TUNGSTEN 2% THOR. 6.4*175mm /THERMAL
WTU2-16R TUNGSTEN 2% THOR. 1.6*175mm
WTU2-16S TUNGSTEN 2% THOR. 1.6*175mm
WTU2-24R TUNGSTEN 2% THOR. 2.4*175mm
WTU2-24S TUNGSTEN 2% THOR. 2.4*175mm
WTU2-32S TUNGSTEN 2% THOR. 3.2*175mm
WTW1-24 WHITE TUNGSTEN 2.4*175mm /THERMAL
WTZR0-16TW BROWN TUNGSTEN 1.6*175mm /THERMAL
© Copyright SIAM PART PRODUCTS CO.,LTD. 25
  ระบบก๊าซปกคลุมแนวเช่ือม

Flow Gauge Regulator
Flow Meter Regulator
© Copyright SIAM PART PRODUCTS CO.,LTD. 28
ER 308 / ER308L / ER316 / ER 309LSi
ER 70S-6
ER1100 / ER4043 / ER4047 / ER5356
Silicon-Bronze ERCuSi-3  / Aluminum Bronze ER CuAl-A1
ลวดเช่ือมซ่อมแม่พิมพ์  P20 / NAK / SKD
ขนำดลวดเชื่อม
1.6 / 2.4 /3.2 /4.0 มม.
© Copyright SIAM PART PRODUCTS CO.,LTD. 29
WTL50-16ES TIG ROD OK12.64 DIA.1.6mm /ESAB/5KG
WTL50-16TW TIG ROD ER70S-6 DIA 1.6 mm. / THERMAL WELD / 5 KG.
WTL50-24ES TIG ROD OK12.64 DIA. 2.4mm /ESAB/5KG
WTL50-24TW TIG ROD ER70S-6 DIA 2.4 mm. / THERMAL WELD / 5 KG.
WT308L-16KT S/S TIG ROD 308L 1.6mm / 5KG.
WT308L-16LC S/S TIG ROD 308L 1.6mm /5KG
WT308L-24KT S/S TIG ROD 308L 2.4mm / 5KG.
WT308L-32KT S/S TIG ROD 308L 3.2 mm. / 5 KG.
WT308LSI-16KT S/S TIG ROD 308LSI 1.6mm /5KG
WT308LSI-20KT S/S TIG ROD 308LSI 2.0mm /5KG
WT308LSI-24KT S/S TIG ROD 308LSI 2.4mm /5KG
WT308LSI-32KT S/S TIG ROD 308LSI 3.2mm /5KG
WT309LSI-16KT S/S TIG ROD 309LSI 1.6mm /5KG
WT309LSI-20KT S/S TIG ROD 309LSI 2.0mm /5KG
WT309LSI-24KT S/S TIG ROD 309LSI 2.4mm /5KG
WT316L-16KT S/S TIG ROD 316L 1.6mm. / 5KG.
WT316L-24KT S/S TIG ROD 316L 2.4mm. / 5KG.
WT316LSI-16KT S/S TIG ROD 316LSI 1.6mm /5KG
WT316LSI-20KT S/S TIG ROD 316LSI 2.0mm /5KG
WT316LSI-24KT S/S TIG ROD 316LSI 2.4mm /5KG
WT316LSI-32KT S/S TIG ROD 316LSI 3.2mm /5KG
Steel
Stainless
© Copyright SIAM PART PRODUCTS CO.,LTD. 30
WTA4043-16G GULF AL-4043 TIG ROD 1.6mm /2.5KG
WTA4043-16S SAFRA AL-4043 TIG ROD 1.6mm /10KG
WTA4043-16T THERMAL AL-4043 TIG ROD 1.6 MM. / 5 KG.
WTA4043-20G GULF AL-4043 TIG ROD 2.0mm /2.5KG
WTA4043-24G GULF AL-4043 TIG ROD 2.4mm /2.5KG
WTA4043-24S SAFRA AL-4043 TIG ROD 2.4mm /10KG
WTA4043-24T THERMAL AL-4043 TIG ROD 2.4 MM. / 5 KG.
WTA4043-32S SAFRA AL-4043 TIG ROD 3.2mm /10KG
WTA4043-32T THERMAL AL-4043 TIG ROD 3.2 mm. / 5 KG.
WTA5356-16G GULF AL-5356 TIG ROD 1.6mm /2.5KG
WTA5356-16T THERMAL AL-5356 TIG ROD 1.6 MM. / 5 KG.
WTA5356-20T THERMAL WELD AL-5356 TIG ROD 2.0mm./5KG.
WTA5356-24T THERMAL AL-5356 TIG ROD 2.4 MM. / 5 KG.
WTA5356-32G GULF AL-5356 TIG ROD  3.2mm /2.5KG
WTA5356-32G10 GULF AL-5356 TIG ROD 3.2mm / 10 KG.
WTA5356-32T THERMAL AL-5356 TIG ROD 3.2 mm. / 5 KG.
© Copyright SIAM PART PRODUCTS CO.,LTD. 31
 ข้อดีของการเช่ือมแบบ TIG
 งำนเชื่อมมีคุณภำพสูง มีกำรบิดตัวต่ ำ
 ไม่มี Spatter เมื่อเทียบกับกำรเชื่อมแบบอ่ืนๆ